



Til HovedMED

24-08-2011

Forslag til ændringer i centerstrukturen på handicapområdet

Sagsnr.
2011-118980

Dokumentnr.
2011-599220

Sagsbehandler
Anne Marie Lysgaard

Der er p.t. 13 centre på handicapområdet. Centrene varierer i størrelse ift. kapacitet og økonomi.

DU Handicap vurderer løbende hensigtsmæssigheden i centerstrukturen. Erfaringen er, at der skal en vis volumen til, for at skabe det nødvendige råderum i centret og for at sikre den nødvendige robusthed til at imødekomme de faglige udfordringer. Dette indebærer bl.a. at kunne tilvejebringe de fornødne kompetencer i centerstaben, f.eks. inden for faglig udvikling og sundhed og at sikre løbende kompetenceudvikling af personalet i tilbuddene.

Aktualiseret af centerchefen for Center for variable boformer 3's fratræden (pensionering) har DU Handicap i samarbejde med implicerede centerchefer på handicapområdet vurderet centerstrukturen. Der er et ønske om at konsolidere øvrige centre, sådan at disse får øget økonomisk tyngde og råderum samt større faglig ballast.

Der fremsættes på denne baggrund forslag om at nedlægge Center for variable boformer 3 og fordele de tilbud, centret nu omfatter, på 3 andre centre.

Samtidig forelægges forslag til to andre mindre justeringer i centerstrukturen.

Forslagene præsenteres nedenfor.

Forslag om nedlæggelse af Center for variable boformer 3 og fordeling af de omfattede botilbud på 3 andre centre

Nedenstående tabel viser de eksisterende botilbud i Center for variable boformer 3 og forslag til hvilket center, tilbuddet fremover skal indgå i:

Tilbud	Budget	Antal pladser	Fremtidig centertilknytning
Jens Warmingsvej	11,4	24	Center for Variable boformer 2
Stubmøllevej	8,8	19	Center for Variable

DU Handicap

Bernstorffsgade 17, 4.
1592 København V

Telefon
3317 3762

E-mail
B686@sof.kk.dk

EAN nummer
5798009683533

www.kk.dk

			boformer 2
Ringertoften	12,4	21	Center for Variable boformer 2
Amager Strand	6,9	18	Center CAMPO
Bofællesskabspladser Syd	9,7	47	Center CAMPO
Bofællesskabspladser Vest	12,5	73	26 pladser til Center for selvstændige boformer. Resten til Center CAMPO.

Bag forslaget til de enkelte tilbuds fremtidige centertilknytning ligger overvejelser om sammenlignelighed i målgrupper og faglighed samt tilbuddenes geografiske placering. Der tilstræbes sammenlignelige målgrupper, sådan at faglighed og ressourcer kan udnyttes og udvikles optimalt på tværs af centret.

Gennemførelsen af forslaget berører ikke medarbejderne på botilbuddenes arbejdsforhold og personaleforhold. Medarbejderne forbliver på det bosted, der er på nu, og deres nærmeste leder vil være den samme som nu.

De nuværende 4 administrative medarbejdere i Center for Variable boformer 3 vil naturligvis blive berørt, hvis centret nedlægges. Ingen af disse medarbejdere vil dog blive afskediget, idet der tilvejebringes stillinger til dem fortrinsvis i de centre, der er impliceret i ændringerne i centerstrukturen, sådan at medarbejderne følger opgaverne. Der skal konkret tages stilling til disse medarbejders fremtidige arbejdssted i samarbejde med deres faglige organisationer.

Ændringerne gennemføres pr. 1. januar 2012. Procesplan vedlægges.

Forslag om overførsel af bostedet Albatros fra Center for variable boformer 2 til Center for ældrepedagogik og sundhed

Beboergruppen på Albatros er fortrinsvis ældre udviklingshæmmede. Bostedets målgruppe og faglighed passer derfor bedre ind i Center for ældrepedagogik og sundhed.

Det foreslås derfor, at bostedet fra 1.1. 2012 indgår i Center for ældrepedagogik og sundhed.

Bostedet har 24 beboere og et budget på 11,9 kr.

Gennemførelsen af forslaget berører ikke medarbejderne på bostedets arbejdsforhold og personaleforhold. Medarbejderne forbliver på bostedet, og deres nærmeste leder vil være den samme som nu.

Ledelse og personale i centret er orienteret om forslaget.

Forslag om overførsel af Netværkene fra Center CAMPO til Center for selvstændige boformer

Baggrunden for dette forslag om at overføre netværkene fra Center CAMPO til Center for selvstændige boformer er, at de borgere som benytter netværkene kommer fra botilbuddene i Center for selvstændige boformer. Ved at samle netværkene og botilbuddene i samme center skabes bedre mulighed for at etablere god sammenhæng i botilbuddenes arbejde og netværkenes arbejde for borgerne og dermed skabe helhed i opgaveløsningen.

Netværkene har et budget på 7,4 kr.

De samlede budgetmæssige ændringer som følge af omlægningerne

Nedenstående tabel viser de implicerede centres budget før og efter de foreslåede ændringer.

	Center for selvstændige boformer	Center for variable boformer 2	Center for ældre-pædagogik	CAMPO
Før	56,1	57,3	68,8	44,8
Efter	68,3	78,1	80,6	61,9

Bilag

Procesplan for overførsel af tilbuddene i Center for variable boformer 3 til 3 andre centre.